`EGISLAT VO ̂ , ,
N \(

CÂMARA MUNICIPAL DE ALF E1.A1J

1
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 732/2022

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que providencie junto ao
setor responsável a instalação de dois abrigos para passageiros de ônibus, um na rua

Professora Carmem Carnevalli, ao lado do n.° 270, no bairro Pôr do Sol, e o segundo na

Rua Professora Marilinha Prado, em frente a salas de aula da Igreja São Pedro, n.° 20,

que fica na lateral da Igreja, no bairro Pôr do Sol.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos locais acima citados reclamam da falta de um abrigo para poder

esperar a circular passar. As pessoas ficam aguardando no sol e na chuva o ônibus

passar. Para tanto, solicito abrigo de ônibus nos locais acima citados para um melhor

atendimento à população e para o bem comum de todos os moradores daquela região.

Câmara Municipal de Alfenas, errs . ie setembro de 2022.
C

Braz ct Má'quina
Vereador

Praça Dr. Fausto Monteiro, 85 -Tel.: (35) 3291 -2349 - CEP 37130-031 -AI₹enas-MG